[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА   НОВОШАХТИНСКА
ОТДЕЛ РАЗВИТИЯ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И ИНВЕСТИЦИЙ
346900, г. Новошахтинск

ул. Харьковская, 58, каб. № 7

тел. 8(86369)22402

e-mail: spr@novoshakhtinsk.org

admn_nov_pr@mail.ru
_______________ № ______________

Начальнику общего отдела

Администрации города

Г.В. Грицай

Уважаемая Галина Васильевна!

        Прошу Вас на официальном сайте Администрации города в разделе Главная / Общественное мнение / Оценка регулирующего воздействия / Экспертиза нормативно-правовых актов / Экспертиза нормативно-правовых актов / Уведомление о проведении экспертизы Постановление Администрации города от 05.08.2016 № 732 «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории города Новошахтинска» разместить:

     - заключение.

Начальник отдела развития

предпринимательства и инвестиций

Администрации города                                                               Л.О. Конопляник

Д.П. Штокалова

2-24-02
Заключение по результатам экспертизы и публичных консультаций, проводимых в отношении постановления Администрации города от 05.08.2016 № 732 «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории города Новошахтинска»
1. Реквизиты НПА, в том числе вид, дата, номер, наименование, редакция, источник публикации.

Постановление Администрации города от 05.08.2016 № 732 «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории города Новошахтинска»
Источник публикации:

http://www.novoshakhtinsk.org/administration/management/legislative_acts/resolutions/170/36555//
2. Сведения о результатах проведения мероприятий в целях публичных консультаций по НПА и представления необходимой информации разработчиком.

Информация о проводимой экспертизе постановления Администрации города от 05.08.2016 № 732 «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории города Новошахтинска» была размещена на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в разделе «Оценка регулирующего воздействия». Предложения по изменению НПА предлагалось направлять в отдел экономики Администрации города на адрес: spr@novoshakhtinsk.org

3. Срок действия НПА (его отдельных положений).

Нормативный правовой акт действует бессрочно.

4. Основные группы субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, иные лица, интересы которых затрагиваются регулированием, установленным НПА, оценка количества таких субъектов и его динамики в течение срока действия НПА и его отдельных положений.

Постановление Администрации города от 05.08.2016 № 732 «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории города Новошахтинска» затрагивает интересы предпринимателей на соблюдение ими обязательных требований законодательства, регулирующего дорожную деятельность
5. Обоснованные выводы о наличии в НПА положений, необоснованно затрудняющих ведение предпринимательской и инвестиционной деятельности.

Необоснованных положений, затрудняющих ведение предпринимательской и инвестиционной и иной деятельности, нет.

6. Подготовленные на основе полученных выводов предложения об отмене или изменении НПА (его отдельных положений).

В ходе публичных консультаций поступило 2 предложения по изменению действующего постановления.
	№ п/п
	Участник обсуждения
	Предложения участников обсуждения
	Результат рассмотрения предложений

	1
	Яровикова Екатерина, индивидуальный предприниматель
	Заменить ФИО Главы Администрации города на Бондаренко С.А.
	Замечание отклонено, т.к. в тексте Положения ФИО Главы Администрации города не упоминается

	Сверить МПА с Федеральным законодательством на предмет своевременной актуализации сведений
	Замечание принято

Начальник отдела развития

предпринимательства и инвестиций

Администрации города                                                            Л.О. Конопляник